Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 95/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de aumentar  o
tempo do semáforo aberto, para
quem acessa a Avenida
Tiradentes, pela Rua Camilo
Augusto de Campos. (m)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de aumentar o tempo do semáforo aberto, para quem acessa a
Avenida Tiradentes, pela Rua Camilo Augusto de Campos.

Justificativa:

Fomos procurados por motoristas, que usam o local

constantemente sugerindo essa solicitação, pois segundo eles o tempo é curto
não permitindo a passagem de vários carros, ficando fila de muitos veículos,
principalmente em horário de pico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Janeiro de 2020.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador –